



Szp/FZ – 26/466/2021

Wrocław, dnia 10.09.2021r.

INFORMACJA NR 1

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienie do postępowania pn.: „Usługa prania bielizny szpitalnej”, znak postępowania Szp/FZ – 26/2021

Pytanie nr 1

Zamawiający w zapisach projektu umowy §9 ust. 4 zastrzegł sobie prawo do niewykorzystania całości zamówienia bez praw do roszczeń z tego tytułu przez wykonawcę.

Zamawiający nie określił minimalnego zakresu zamówienia jednocześnie zastrzegając dla siebie w ww. postanowieniach SWZ możliwość dowolnych ograniczeń wielkościowych.

Zgodnie z art. 433 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Wnosimy zatem o dodanie do projektu umowy zapisu

Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy może wynosić maksymalnie 10% wynagrodzenia brutto wskazanego w §9 ust. 1 projektu umowy

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), modyfikuje projekt umowy w § 9 poprzez zmianę treści ust. 4 :

„Zamawiający zastrzega możliwość zlecenia usługi o mniejszej wartości niż określona w ust. 1 niniejszego paragrafu. Ze względu na okoliczności związane z pandemią Covid 19 zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy może wynosić maksymalnie 30% wynagrodzenia brutto wskazanego w §9 ust. 1 projektu umowy”

Pytanie nr 2

Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wprowadził dla wykonawców warunek doświadczenia w realizacji co najmniej 2 usług w zakresie kompleksowego prania bielizny szpitalnej, noworodkowej o wartości co najmniej 500 000 zł brutto i co najmniej 240 000 kg brudnej bielizny.

Zgodnie z ustawą PzP Zamawiający powinien tak formułować warunki udziału w postępowaniu, aby zapewnić Sobie bezpieczeństwo realizacji przyszłej usługi, dopuszczając do postępowania wykwalifikowane podmioty posiadające doświadczenie w realizacji usług stanowiących przedmiot przyszłej umowy, mając przy tym również na uwadze szacunkową wielkość zamówienia.

Zwracamy tutaj uwagę na wolumen przyszłego zamówienia, który został oszacowany na 240 000 kg w okresie 12 miesięcy. Obecny warunek pozwala na udział podmiotom które posiadają doświadczenie w usługach prania o wielkości kilkukrotnie niższej w stosunku do obecnego zamówienia, gdyż mogą oni przedstawić umowy zrealizowane na okresy kilkudziesięciu miesięcy gdzie łączna suma da wspomnianą wyżej wartość.

Proponowany przez wykonawcę zapis ma na celu zapewnienie Zamawiającemu prawidłowej realizacji przyszłej usługi, oraz nie narażenie Zamawiającego na straty, a przede wszystkim nie zakłóci funkcjonowania obiektu szpitalnego w okresie pandemii Covid-19. Wymaganie wykazania się od wykonawcy doświadczeniem w zakresie usługi tożsamej z przedmiotem zamówienia powinno być wręcz obowiązkowe, a z pewnością nie stanowi nadmiernego warunku udziału w postępowaniu.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o potwierdzenie, iż wartości wskazane w warunkach udziału w postępowaniu tj. 240 000 kg oraz 500 000 zł brutto dotyczą okresu 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż wartości wskazane w warunkach udziału w postępowaniu tj. 240 000 kg oraz 500 000 zł brutto dotyczą okresu 12 miesięcy.

Zamawiający w związku z powyższym modyfikuje zapisy SWZ Rozdział VIII Warunki Udziału w Postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej nadając mu brzmienie :

Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, świadczył przez okres min. 12 miesięcy co najmniej 2 usługi, z których każda spełniała łącznie niżej opisany warunek:

- dotyczyła kompleksowej usługi prania bielizny szpitalnej, noworodkowej o wartości co najmniej 500 000,00 zł brutto;***
- dotyczyła co najmniej 240 000 kg brudnej bielizny.***

Zmiana treści SWZ: zapisy przyjmują brzmienie

XXI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami i oświadczeniami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem <https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk/wroclaw> do dnia 23.09.2021 r. do godz. 09:30.

XXI OTWARCIE OFERT

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.09.2021, o godzinie 09:30.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca Dyrektora
ds. Finansów i Administracji
mgr Mariola Lewandowska-Dąbrowska

REFERENT
ds. Zamówień Publicznych
mgr Anna Lis